vyc

SEI, LiJ1J

Verenfor re:!Pe. César - FC

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Educação, solicitando informações

e documentos sobre os convênios firmados com universidades para bolsas universitárias

concedidas à munícipes de Pindamonhangaba.

REQUERIMENTO N° 2632/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, SOLICITANDO INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS
SOBRE OS CONVÉNIOS FIRMADOS COM UNIVERSIDADES PARA
BOLSA UNIVERSITÁRIAS CONCEDIDAS À MUNÍCIPES DE
PINDAMONHANGABA.

PROTOCOLO GERAL N° 3021/2019
Data: 02/09/2019 - Horário: 14:18

1111011111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que tem chegado a este vereador a informação o atraso sobre os pagamentos

bolsas universitários. Portanto, a fim de dirimir qualquer dúvida de munícipes, solicito

comprovantes dos repasses inerentes aos convênios firmados com as universidades.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia a

Secretaria de Educação, solicitando informações e documentos sobre os convênios firmados com

universidades para bolsas universitárias concedidas à munícipes de Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano de Olivei 	3 de Agosto de 2019.

Vereador Ro rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1